ＢＣＡＯ関西支部 令和４年 11月度（第 180回）支部会 議事録

日 時    ２０２２年１１月１６日（水） １８：３０～２０：３０

場 所    Zoom

司会者   飯田、    書 記    鷲山

出席者   飯田、萩原、別役、中島、寅屋敷、上辻、中村、湯地、柳父、徳山、野原

梅田、鷲山（書記）（敬称略、順不同）  計１３名

1．支部会 １８：３０～１８：４０

≪議題≫

① 運営会議報告

・支部会、地域勉強会の開催方法：

 １２月：休会（例年：１年の振り返り＋忘年会） → 新型コロナ感染拡大につき中止

 1月以降：リアル・ZOOMのハイブリッド開催を検討（会場：大阪市中央公会堂第 4会議室）

② 関西地域勉強会のスケジュール・テーマ

１月度：１月１８日（水）

・テーマ：本当に使えるリスクマネジメントの提案

 講師：リスクマネジメントオフィス 梅田 浩史 氏

２月度：２月１５日（水）

・テーマ：自然災害訴訟に学ぶ組織の事業継続マネジメント～人材育成と BLCPの視点～

講師：銀座パートナーズ法律事務所 弁護士・博士（法学）

    岩手大学地域防災研究センター客員教授

    人と防災未来センター特別研究調査員  岡本 正 氏

＊本勉強会は地域合同勉強会として開催（会場：大阪市中央公会堂＆ZOOM）

３月度：３月１５日（水）

・テーマ：関西地域勉強会 ワーキング・グループ活動報告

・講師：BCBG 、 JKBK メンバー

③ 本部企画の紹介

【月例オープン勉強会】

1) 日時：２０２２ 年 １１ 月 ３０ 日(火) １３：３０～１５：３０

内容：公開ビジネス演習およびテーブルトップエクササイズ体験

   ・演習についての説明

   ・公開ビジネス演習と検証

   経営者によるテーブルトップエクササイズ（ビジネス演習）のやり取りを公開で見て頂き

   その後同じテーマでグループセッションに分かれて参加者同士で議論し、対処策につい

   て共有します。そのうえで、法律的視点から弁護士のアドバイスを頂きます。

   ・登場者：経営者；奥野一三 様/株式会社奥野組 代表取締役

              平松 稔 様/株式会社賀陽技研 代表取締役

   ファシリテーター：細坪 信二 様/一般財団法人危機管理教育＆演習センター 理事長

   コメンテーター：中野 明安 様/丸の内総合法律事務所 弁護士

 申込期限：２０２２年１１月２８日（月）

【中小企業事業継続研修会】

 日時：２０２２年１２月１日(木) １８:００～１９：００

内容：中小企業事業継続研修会カリキュラムの中から

「第１０-２＿事前対策・カネ（金融機関・保険会社・企業間信用・株主）・企業連携」

講師：高橋 孝一氏/中小企業タスクフォース共同代表

申込期限：２０２２年１１月２９日（火）

以上